Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ф.Д.Глухова поселка Основной Новоузенского района
Саратовской области»

	413351, Саратовская область,

Новоузенский район,

п.Основной, ул.Северная,1б

тел.: (845-62) 3-11-36

gorkschool@mail.ru
http://gorksch.narod.ru/

ПРИКАЗ
от  01.04.2022 г. № 27
О подготовке к введению
обновленного ФГОС НОО и ФГОС ООО

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  с целью организации применения федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 г. № 286 и № 287 в МОУ «СОШ п. Основной Новоузенского района Саратовской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами начального общего образования и основного общего образования, утвержденными приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287 (далее – рабочая группа) в следующем составе:
руководитель рабочей группы -  Попова С.А., зам.директора по УВР,  ;
заместитель руководителя рабочей группы  - Иксибаева Г.С., зам.директора по ВР;

члены рабочей группы – Четвертакова И.В., учитель начальных классов

        Горецкая Т.А., учитель русского языка и литературы

        Тужилина  В.В., учитель математики
2. Утвердить Положение о рабочей группе по введению ФГОС (приложение 1)

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО, ФГОС ООО  (приложение 2)
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Попову С.А.
	Директор школы

	Т.И.Варфоломеева